
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Proceselor-verbale de adjudecare a spațiilor cu destinație 

medicală încheiate în urma licitaţiei publice din data de 04.10.2017 

 

 

Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr. 16208/05.10.2017 al Comisiei de licitație 

pentru vânzarea prin licitație publică cu strigare a spațiilor medicale ce fac obiectul 

O.U.G. nr. 68/2008; 

 Având în vedere: 

 O.U.G. nr. 68/28.05.2008 privind vânzarea spaţiilor proprietate privată a statului 

sau a unităţilor administrativ-teritoriale cu destinaţia de cabinete medicale, precum 

şi a spaţiilor în care se desfăşoară activităţi conexe actului medical, modificată și 

completată; 

 Art. 91 alin.1, lit. b) și art.123 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată şi actualizată; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 139/25.07.2013 prin care s-a aprobat 

iniţierea procedurii de aplicare a prevederilor O.U.G. nr. 68/2008 privind vânzarea 

spaţiilor proprietate privată a statului sau a unităţilor administrativ-teritoriale cu 

destinaţia de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se desfăşoară activităţi 

conexe actului medical; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 184/27.07.2017 privind aprobarea Listei 

ce cuprinde spațiile și terenul aferent din proprietatea privata a Județului Argeș care 

urmează a fi vândute potrivit Cap. III „Vânzarea spațiilor medicale prin licitație 

publică cu strigare” din OUG 68/2008;  

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 360/13.10.2015 privind 

desemnarea Comisiei de licitație pentru vânzarea prin licitație publică cu strigare a 

spațiilor medicale ce fac obiectul O.U.G. nr. 68/2008 și aprobarea Procedurii 

interne de vânzare, modificată și completată prin Dispoziția Președintelui 

Consiliului Județean Argeș nr. 802/03.10.2017; 

În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) coroborat cu art. 115 alin. (1), lit. c) din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

ART.1. Se aprobă Procesele-Verbale de adjudecare a spațiilor cu destinație 

medicală nr. 302, 303 și 304 din data de 04.10.2017, încheiate în urma licitației 

publice cu strigare, conform anexei parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

ART.2. Direcţia Tehnică și Direcția Economică vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Serviciul Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Tehnice ; 

 Direcţiei Economice. 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

                                                      Contrasemnează, 

                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                       Ionel VOICA 

 

 

 

 

Data astăzi __________2017 

Nr.__ 


